Администрация Азовского немецкого национального муниципального района

Омской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.05.2020                                                     № 270

О внесении изменений в муниципальную программу Азовского немецкого
национального муниципального района Омской области «Развитие

системы образования Азовского немецкого национального
муниципального района Омской области», утвержденную постановлением

Администрации Азовского немецкого национального муниципального
района Омской области от 13.11.2019 № 698

В целях уточнения финансовых назначений в программе Азовского

немецкого национального муниципального района Омской области
«Развитие системы образования Азовского немецкого национального
муниципального района Омской области», в соответствии с
постановлением Администрации Азовского немецкого национального
муниципального района Омской области от 24.07.2019 № 469 «Об
утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных
программ Азовского немецкого национального муниципального района
Омской области, их формирования и реализации», руководствуясь
Уставом Азовского немецкого национального муниципального района
Омской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу Азовского немецкого
национального муниципального района Омской области «Развитие
системы образования Азовского немецкого национального
муниципального района Омской области», утвержденную постановлением
Администрации Азовского немецкого национального муниципального
района Омской области от 13.11.2019 № 698 (далее – Программа),
следующие изменения:

1.1. В Паспорте муниципальной программы Азовского немецкого
национального муниципального района Омской области «Развитие
системы образования Азовского немецкого национального
муниципального района Омской области»:

1.1.1. строку «Объемы и источники финансирования муниципальной
программы в целом и по годам ее реализации» изложить в

следующей редакции:

«Общий объем финансирования муниципальной программы
составляет 1 877 665 405,32 рублей, в том числе:

2020 год – 412 216 974,11 руб.;
2021 год – 323 347 187,56 руб.;
2022 год – 321 914 092,35 руб.;
2023 год – 273 295 433,86 руб.;
2024 год – 273 295 433,86 руб.;
2025 год – 273 295 433,86 руб»;
1.1.2. строку «Объем и источники финансирования муниципальной

программы в целом и по годам ее реализации, а также обоснование
потребности в необходимых финансовых ресурсах» изложить в
следующей редакции:

Общий объем финансирования муниципальной программы
составляет 1 877 665 405,32 рублей, в том числе:

2020 год – 412 216 974,11 руб.;
2021 год – 323 347 187,56 руб.;
2022 год – 321 914 092,35 руб.;
2023 год – 273 295 433,86 руб.;
2024 год – 273 295 433,86 руб.;
2025 год – 273 295 433,86 руб.
- Подпрограмма 1 «Доступность качественного образования на

территории Азовского ННМР Омской области» в сумме 1 816 363 574,47
рубля;

- Подпрограмма 3 «Развитие инфраструктуры муниципальной
системы образования» в сумме 20 231 745,85 рублей»

1.2. Внести изменения в Подпрограмму «Доступность качественного
образования на территории Азовского немецкого национального
муниципального района Омской области» муниципальной программы
«Развитие системы образования Азовского немецкого национального
муниципального района Омской области»:

1.2.1. Строку Раздела 1 Паспорта подпрограммы муниципальной
программы Азовского ННМР Омской области «Доступность
качественного образования на территории Азовского немецкого
национального муниципального района Омской области» изложить в
следующей редакции:

Объемы и источники
финансирования

подпрограммы в целом и по
годам ее реализации <**>

Общий объем финансирования
муниципальной подпрограммы составляет
1 816 363 574,47 рублей, в том числе:
2020 год – 385 684 266,81 руб.;
2021 год – 307 439 357,50 руб.;
2022 год – 307 158 943,86 руб.;
2023 год – 271 926 718,86 руб.;
2024 год – 271 926 718,86 руб.;
2025 год – 271 926 718,86 руб.

1.2.2. Строку Раздела 1. «Объем финансовых ресурсов, необходимых
для реализации подпрограммы в целом и по источникам финансирования»
изложить в следующей редакции:

Общий объем финансирования муниципальной подпрограммы
составляет 1 816 363 574,47 рублей, в том числе:

Финансовое обеспечение реализации подпрограммы 1
муниципальной программы по годам следующее:

2020 год – 385 684 266,81 руб.;
2021 год – 307 439 357,50 руб.;
2022 год – 307 158 943,86 руб.;
2023 год – 271 926 718,86 руб.;
2024 год – 271 926 718,86 руб.;
2025 год – 271 926 718,86 руб.
1.3. Внести изменения в Подпрограмму «Развитие инфраструктуры

муниципальной системы образования» муниципальной программы
«Развитие системы образования Азовского немецкого национального
муниципального района Омской области»:

1.3.1. Строку Раздела 1 Паспорта подпрограммы муниципальной
программы Азовского ННМР Омской области «Объемы и источники
финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации»
изложить в следующей редакции:

Объемы и источники
финансирования подпрограммы в
целом и по годам ее реализации

<**>

Общий объем финансирования
муниципальной подпрограммы
составляет 20 231 745,85 рублей, в том
числе по годам:
2020 – 14 109 727,30 рублей;
2021 – 3 584 850,06 рублей;
2022 – 2 432 168,49 рублей;
2023 – 35000,00 рублей;
2024 – 35000,00 рублей;
2025 – 35000,00 рублей.

1.3.2. Строку Раздела 1 Паспорта подпрограммы муниципальной
программы Азовского ННМР Омской области «Описание мероприятий и
целевых индикаторов их выполнения» дополнить абзацем следующего
содержания:

- Основному мероприятию - развитие общего образования
соответствует:

- Мероприятие 3: денежная компенсация за обеспечение бесплатным
двухразовым питанием обучающихся с ограниченными возможностями
здоровья.

Значение целевого индикатора определяется в абсолютной величине.
1.3.3. В строку Раздела 1 Паспорта подпрограммы муниципальной

программы Азовского ННМР Омской области «Объем финансовых
ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» внести следующие
изменения:

- Общий объем финансирования муниципальной подпрограммы 3
составляет 20 231 745,85 рублей, в том числе по годам:

2020 – 14 109 727,30 рублей;
2021 – 3 584 850,06 рублей;
2022 – 2 432 168,49 рублей;
2023 – 35000,00 рублей;
2024 – 35000,00 рублей;
2025 – 35000,00 рублей.

2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на

председателя Комитета по образованию Азовского немецкого
национального муниципального района Омской области И. И. Келлера.

Глава Азовского немецкого
национального муниципального
района Омской области       П. Л. Багинский